
BM.0050.19.2025 

 

 

ZARZĄDZENIE NR 19/2025 

BURMISTRZA MIASTA KOBYŁKA 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

 

w sprawie ustalenia na rok 2025 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Miasto Kobyłka  

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                     

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.), w związku z art. 70a ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986, z późn. zm.), § 5 i 6 Rozporządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz 

trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628) 

oraz Uchwałą Budżetową Nr IX/101/2024 Rady Miasta Kobyłka z dnia 19 grudnia 2024 r. 

Uchwała budżetowa Miasta Kobyłka na 2025 rok zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 

Ilekroć w Zarządzeniu mowa o:  

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 

(Dz. U. z 2024 r. poz.1465, z późn. zm.);  

2) uchwale – należy przez to rozumieć Uchwałę Budżetową Nr IX/101/2024 Rady Miasta 

Kobyłka z dnia 19 grudnia 2024 r. Uchwała budżetowa Miasta Kobyłka na 2025 rok; 

3) rozporządzeniu – należy przez to rozumieć Rozporządzenie Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu 

i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628);  

4) szkole - należy przez to rozumieć szkołę, przedszkole lub zespół, dla których organem 

prowadzącym jest Miasto Kobyłka; 

5) dyrektorze szkoły – należy przez to rozumieć dyrektora szkoły, zespołu  lub przedszkola, 

o których mowa w pkt 4;  

6) nauczycielu – należy przez to rozumieć pracownika pedagogicznego zatrudnionego 

w szkole, o której mowa w pkt 4;  

7) organie prowadzącym – należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta Kobyłka. 

 

§ 2. 

 

1. Środki wyodrębnione w budżecie Miasta Kobyłka dzieli się na:  

1) dofinansowanie opłat pobieranych przez podmioty, o których mowa w art. 70a ust. 3a pkt 

1 i 2 ustawy; 

2) organizację form doskonalenia, o których mowa w art. 70a ust. 3a pkt 3 ustawy. 

2. Ustala się na rok 2025 plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

stanowiący załącznik nr 1 do zarządzenia. 

 

 

 

 



 

§ 3. 

1. Ustala się na rok 2025 maksymalną kwotę dofinansowania kosztów udziału nauczycieli 

w formach, o których mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy, w wysokości:  

1) do 100 % kwoty tej opłaty, jeżeli dofinansowanie dotyczy kierunków priorytetowych, 

o których mowa w § 4 zarządzenia, z zastrzeżeniem ust. 2;  

2) do 70% kwoty opłaty, jeżeli dofinansowanie dotyczy kierunków i specjalności 

niewymienionych w § 4 zarządzenia, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Dofinansowanie dla nauczyciela lub dyrektora, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 i 2, nie może 

przekroczyć kwoty 4000,00 zł (słownie: cztery tysiące złotych) w danym roku budżetowym.  

 

§ 4. 

W 2025 roku za priorytetowe uznaje się doskonalenie: 

1) kompetencji wychowawczych nauczycieli, w szczególności w zakresie ochrony 

i wzmacniania zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży oraz przeciwdziałania przemocy 

i agresji rówieśniczej w środowisku szkolnym; 

2) w formie  studiów podyplomowych/kursów kwalifikacyjnych w celu uzyskania 

kwalifikacji: 

a) do nauczania drugiego przedmiotu, w tym w szczególności: matematyka, biologia; 

b) historia, przyroda, geografia, język angielski, język polski, doradztwo zawodowe; 

c) pedagoga specjalnego; 

d) pedagoga szkolnego; 

e) psychologa (psycholog terapeutyczny); 

f) terapeuty pedagogicznego; 

g) oligofrenopedagogiki,  pedagogiki specjalnej  (w tym autyzm); 

h) logopedii z neurologopedią; 

i) glottodydaktyki polonistycznej; 

3) w zakresie następujących kierunków i specjalności : 

a) prowadzenia zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy psychologiczno-

pedagogicznej; 

b) edukacji i rewalidacji osób z autyzmem i Zespołem Aspergera; 

c) Trening Umiejętności Społecznych; 

d) trening kontrolowania złości, agresji oraz emocji trudnych; 

e) prowadzenia zajęć specjalistycznych z uczniami posiadającymi orzeczenie o potrzebie 

kształcenia specjalnego; 

f) warsztaty profilaktyczno-wychowawcze; 

g) dysleksja; 

h) neurodydaktyka; 

i) interwencje kryzysowe; 

j) rozpoznawanie symptomów przemocy fizycznej i psychicznej - praca z dzieckiem 

krzywdzonym; 

k) cyberprzemoc- problemy przemocy rówieśniczej; 

l) terapia manualna w zaburzeniach artykulacyjnych; 

m) trening bazowych funkcji słuchowych; 

n) krytyczna analiza i nauka języka migowego; 

o) zdrowe odżywianie - zdrowy tryb życia; 

p) umiejętności metodycznych nauczycieli, w szczególności w zakresie prawidłowego 

i skutecznego wykorzystania technologii informacyjno-komunikacyjnych w procesach 

edukacji; 

q) superwizje dla kadry pedagogicznej; 



r) wykorzystanie technologii w procesie zarządzania; 

s) szkolenia kadry zarządzającej w zakresie  prawa oświatowego oraz w zakresie 

organizacji roku szkolnego. 

 

§ 5. 

Zobowiązuje się dyrektorów szkół do zawarcia umowy z nauczycielami korzystającymi 

z dofinansowania, o którym mowa w § 2. 

§ 6. 

1. Dofinansowanie opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych przez uczelnię lub placówkę 

doskonalenia nauczycieli, przyznawane jest na wniosek: 

1) nauczyciela złożony do dyrektora szkoły; 

2) dyrektora złożony do Burmistrza Miasta Kobyłka. 

2. Wzór wniosku o dofinansowanie opłat za kształcenie pobierane przez uczelnię lub placówkę 

doskonalenia nauczycieli stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.  

3. Do wniosku załącza się: 

1) oryginał lub poświadczoną za zgodność z oryginałem  kopię dokumentu, na podstawie 

którego można jednoznacznie stwierdzić podjęcie i kontynuację lub ukończenie danej 

formy kształcenia lub doskonalenia zawodowego w 2025 r.; 

2) dokumenty potwierdzające wniesioną opłatę (np. oryginał dowodu wpłaty, wydruk 

bankowy potwierdzający dokonanie opłaty). 

 
 

§ 7. 

1. Środki na rok 2025 w wysokości  255820,50 zł pozostają w dyspozycji dyrektorów w 

rozbiciu na poszczególne placówki oświatowe, dla których organem prowadzącym jest 

Miasto Kobyłka zgodnie z załącznikiem nr 1.  

2. Środki w wysokości 28648,30 zł pozostają w rezerwie organu prowadzącego. 

3. O wysokości dofinansowania w ramach środków określonych w załączniku nr 1 

do niniejszego zarządzenia w stosunku do nauczycieli decyduje dyrektor szkoły, a w 

stosunku do dyrektora szkoły – Burmistrz Miasta Kobyłka. 

4. Środki pozostające w rezerwie organu prowadzącego zostaną wykorzystane na 

dofinansowanie na podstawie wniosku dyrektora wraz z uzasadnieniem o potrzebie 

zwiększenia po wykorzystaniu środków określonych w planie finansowym szkoły. 

5. Dofinansowanie obejmuje opłaty poniesione w roku 2025.  

§ 8. 

 

1. W przypadku, gdy nauczyciel  studiuje na więcej niż jednym kierunku, dofinansowaniu 

może podlegać tylko jeden z nich - wybrany i wskazany przez nauczyciela, pozytywnie 

zaopiniowany przez dyrektora szkoły, w kontekście zdiagnozowanych potrzeb szkoły.  

2. Jeżeli nauczyciel zatrudniony jest w dwóch lub więcej szkołach, dla których organem 

prowadzącym jest Miasto Kobyłka, wniosek o dofinansowanie składa się do dyrektora 

tylko jednej szkoły.  

3. Dofinansowanie nie przysługuje nauczycielowi w przypadku powtarzania semestru lub 

roku studiów, lub korzystania z urlopu dziekańskiego, chyba że opóźnienie w zakończeniu 

doskonalenia zawodowego wynika z przyczyn obiektywnych, niezależnych od 

nauczyciela. 

 

 



§ 9. 

Zobowiązuje się dyrektorów szkół prowadzonych przez Miasto Kobyłka do złożenia 

sprawozdania z wykorzystanych środków finansowych przyznanych na dofinansowanie form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli za rok 2025 w terminie do 31 marca 2026 r., zgodnie 

z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia.  

 

§ 10. 

Dyrektorzy szkół do 31 października 2025 r. składają do organu prowadzącego wnioski 

o dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2026 rok, uwzględniając potrzeby, 

o których mowa w §3 ust. 1 i 2 rozporządzenia, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego 

zarządzenia.  

 

§ 11. 

Dyrektorzy szkół zobowiązani są do zapoznania nauczycieli z treścią niniejszego zarządzenia.  

 

§ 12. 

Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom szkół dla których organem prowadzącym jest 

Miasto Kobyłka. 

 

§ 13. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

                     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik Nr 1  

do Zarządzenia Nr 19/2025  

              Burmistrza Miasta Kobyłka  

             z dnia 30 stycznia 2025 r.  

 

 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych  

w szkołach i przedszkolach  prowadzonych przez Miasto Kobyłka na 2025 rok 

 

 

 

1. Dokonuje się następującego podziału pomiędzy poszczególne placówki oświatowe środków 

na realizację „Planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Miasto Kobyłka na 2025 

rok  

 
 

 

 

 

Lp.  

 

 

 

Placówka oświatowa 

Formy doskonalenia zawodowego 

kształcenia nauczycieli  

 

 

 

Razem 
kształcenie  

w szkołach wyższych 

seminaria, 

konferencje, kursy, 

szkolenia, warsztaty 

80146 § 4300 80146 § 4700 

1. 

Publiczna Szkoła Podstawowa  

z Oddziałami Dwujęzycznymi nr 1 

 im. Zofii Nałkowskiej w Kobyłce 
31698,00 zł  36590,80 zł 68288,80 zł 

2. 
Zespół Szkół Publicznych nr 2  

w Kobyłce 
28000,00 zł 54151,70 zł 82151,70 zł 

3. 

Publiczna Szkoła Podstawowa  

z Oddziałami Sportowymi nr 3  

im. Karola Wojtyły w Kobyłce 
25344,00 zł 59136,00 zł 84480,00 zł 

4. 
Publiczne Przedszkole nr 1  

im. Krasnala Hałabały w Kobyłce 
6000,00 zł 14900,00 zł 20900,00 zł 

Razem 91042,00 zł 164778,50 zł 255820,50 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

Załącznik Nr 2  

do Zarządzenia Nr 19/2025 

Burmistrza Miasta Kobyłka  

z dnia 30 stycznia 2025 r.  

 

……………………………………… 
miejscowość, data 

 

……………………………………………….. 
imię i nazwisko nauczyciela*/dyrektora* 

 

……………………………………………………… 
nazwa i adres szkoły 

 

Pan/Pani  

 …………………………………………….. 
 imię i nazwisko  

…………………………………………………………… 
burmistrz*/dyrektor placówki* 

 

WNIOSEK NAUCZYCIELA / DYREKTORA* 

O DOFINASOWANIE OPŁATY ZA KSZTAŁCENIE POBIERANE PRZEZ 

UCZELNIĘ LUB PLACÓWKI DOSKONALENIA NAUCZYCIELI  

I. Informacje o nauczycielu 

1. Poziom wykształcenia (tytuł, pełna nazwa uczelni, ukończony kierunek)  

.……………………………………………………………………………………………

.……………………………………………………………………………………………

.…………………………………………………………………………………………… 

.…………………………………………………………………………………………… 

2. Nauczany przedmiot / rodzaj prowadzonych zajęć ………………………………………..  

 

II. Informacje o rozpoczętej lub kontynuowanej formie i specjalności kształcenia 
 

1. Nazwa i adres uczelni / zakładu kształcenia nauczycieli ……………………………….. 

……………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………… 

2. Rodzaj kształcenia (studia podyplomowe, magisterskie, nauka w kolegium językowym) 

……………………………………………………………………………....................... 

…………………………………………………………………………………………… 

lub rodzaj kursu kwalifikacyjnego ……………………………………………………… 

3. Kierunek: ………………………………………………………………………………... 

4. Specjalność: ……………………………………………………………………………... 

5. Czas trwania kształcenia: ……………………………………………………………….. 

6. Rok studiów/kursu: …………………... , semestr ……………………………………… 

7. Koszt jednego semestru: …………………… zł , całkowity koszt …………………... zł  

8. Wysokość kosztów lub opłat, o których dofinansowanie ubiega się 

nauczyciel*/dyrektor* w roku  w 2025 roku: ………………………………………… zł 



9. Kwalifikacje uzyskane po zakończeniu kształcenia / kursu kwalifikacyjnego* 

……………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………… 

III. Uzasadnienie przydatności danej formy doskonalenia w pracy  zawodowej:  

………………………………………………………………………………………………

..……………………………………………………………………………………………..

……………………………………………………………………………………………… 

IV. Nazwa banku i numer rachunku bankowego, na które należy przesłać kwotę 

dofinansowania: 

 

………………………………………………………………………………...………………… 

Załączniki: 

1. Zaświadczenie z uczelni / zakładu kształcenia nauczycieli* potwierdzające ukończenie 

danego etapu kształcenia/ rozpoczęcie i kontynuację danej formy kształcenia lub 

doskonalenia zawodowego. 

2. Potwierdzenie uiszczenia opłaty za kształcenie / doskonalenie zawodowe*. 

 

                                                                                     ………………………………… 

                                                                                      podpis  nauczyciela*/dyrektora*                                                                                                                                                

             

V. Decyzja dyrektora/ burmistrza* 

1. Wniosek spełnia / nie spełnia * wymogi formalne zgodne z Zarządzeniem Nr …../2025 

Burmistrza Miasta Kobyłka z dnia … stycznia 2025 r. 

2. Forma kształcenia i specjalność jest zgodna / nie jest zgodna*  z wymienionymi      

w § 2 Zarządzenia Nr .…/2025 Burmistrza Miasta Kobyłka z dnia …. stycznia 2025 r.      

Wybrana przez nauczyciela / dyrektora* forma doskonalenia zawodowego wynika / nie 

wynika* z zadań i potrzeb szkoły. 

W związku z powyższym na podstawie § 3 Zarządzenia Nr .…/2025  Burmistrza Miasta 

Kobyłka z dnia  … stycznia 2025 roku, przyznaję / nie przyznaję * 

Pani / Panu ……………………………………………………………………………………... 

dofinansowanie opłat za kształcenie  w wysokości  ………………………………………… zł 

(słownie …………………………………………………………………………….………...zł)  

i zatwierdzam / nie zatwierdzam* do realizacji. 

 

Uzasadnienie odmowy, w przypadku nieprzyznania dofinansowania: 

………………………....………………………………………………………………………

…………………………...……………………………………………………………………… 

 

 

…………………………………        …………………………………………  

podpis nauczyciela*/dyrektora*      pieczęć i podpis dyrektora*/burmistrza* 
*niewłaściwe skreślić    

                                     

                                                   

 

 

 

 



         Załącznik Nr 3  

         do Zarządzenia Nr 19 /2025 

                                     Burmistrza Miasta Kobyłka  

                                     z dnia 30 stycznia 2025 r.  

 

 

……………………………..                                                                                       ……………………………… 

(pieczątka szkoły/przedszkola)                                                                                                       (data)  

 

 

Sprawozdanie z wykorzystanych środków na dofinansowanie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli w …………….……………………..  za rok 2025 
 

Lp Wyszczególnienie 
Forma 

doskonalenia 

Tematyka 

formy 

doskonalenia 

Liczba 

nauczycieli 

Plan                                      

80146/4300 

kwota  

dofinansowania 

Wykonanie                                      

80146/4300 

kwota 

dofinansowania 

1. 

koszty udziału nauczycieli w 

formach kształcenia 

nauczycieli prowadzonych 

przez szkoły wyższe i 

placówki doskonalenia 

nauczycieli. 

          

          

          

RAZEM     

Lp Wyszczególnienie 
Forma 

doskonalenia 

Tematyka 

formy 

doskonalenia 

Liczba 

nauczycieli 

Plan                                      

80146/4700 

kwota  

dofinansowania 

Wykonanie                                      

80146/4700  

kwota 

dofinansowania 

2. 

koszty udziału nauczycieli 

w seminariach, 

konferencjach, wykładach, 

warsztatach, szkoleniach 

          

          

          

RAZEM     

 

 

 
 

 

…………………………………… 

                                                                                                           (pieczęć i podpis dyrektora) 

 

 

 

 

 

 

                                     

 

                                     



                     

 

                      Załącznik Nr 4  

                                              do Zarządzenia Nr 19/2025 

                                                                                                                                   Burmistrza Miasta Kobyłka  

                                z dnia 30 stycznia 2025 r.   

 

 

 

 

……………………………..                                                                                   ……………………………… 

(pieczątka szkoły/przedszkola)                                                                                                    (data)  

 

 

Wniosek o dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 

w……………………………..  na 2026 rok. 
 

Lp. 

Tematyka formy doskonalenia zawodowego 

Zadania priorytetowe 
Liczba 

nauczycieli 
kształcenie w szkołach 

wyższych 

seminaria, konferencje, 

wykłady, warsztaty, szkolenia 

80146/4300 80146/4700 

          

          

          

          

 

Dofinansowanie kształcenia w uczelniach wyższych na rok 2026 zaplanowano w kwocie ………….  zł. 

Dofinansowanie seminariów, konferencji, wykładów, warsztatów lub szkoleń w formach 

zorganizowanych dla rady pedagogicznej i indywidualnie nauczycieli na rok 2026 zaplanowano 

w kwocie ……………  zł. 

                              …………………………………… 

                                                                                                           (pieczęć i podpis dyrektora) 



                                            

 

 Załącznik Nr 5 

               do Zarządzenia Nr 19/2025 

 Burmistrza Miasta Kobyłka  

                              z dnia 30 stycznia 2025 r.  

 

 

UMOWA NR ……….. 

 

zawarta w dniu………………….. pomiędzy:  

 

………………………………………………………………………………………… 

zwaną/zwanym w treści umowy „Pracodawcą”  

 

a ………………………………………………………………………………………………… 

 

zwaną/zwanym dalej „Pracownikiem”  

 

§ 1. 

Umowa zostaje zawarta na podstawie § 5 Zarządzenia Nr …………………. Burmistrza Miasta 

Kobyłka z dnia …………………………. 2025 r. w sprawie ustalenia na rok 2025 planu 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej 

kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i przedszkolach prowadzonych przez Miasto Kobyłka, w związku ze zgodą Burmistrza Miasta 

Kobyłka z dnia ………………………….….. 2025 r. w sprawie przyznania dofinansowania 

doskonalenia w formie: ………………………………………………………………………… 

(wymienić jakiej) 

……………………………………………………………………………………………… 
(kierunek) 

organizowanej przez 

……………………………………………………………………………………………….. 
(nazwa i adres szkoły wyższej/placówki doskonalenia nauczycieli) 

 

§ 2. 

1. Przyznane Pracownikowi dofinansowanie na 2025 rok wynosi …………. zł  

(słownie: ……………………………………………………………………...).  

2. Wypłata kwoty dofinansowania nastąpi po złożeniu wniosku, o którym mowa w § 6 ust. 1 

ww. Zarządzenia, i przyznaniu dofinansowania.  

3. Planowana kwota dofinansowania w 2026 r. wynosi ………………….. zł  

(słownie: ……………………………………………………………………….). 

 

§ 3. 

Pracownik zobowiązuje się, że po ukończeniu formy doskonalenia, o której mowa w § 1 

niniejszej umowy, będzie kontynuował pracę na tym samym lub innym wskazanym przez 

Pracodawcę stanowisku pracy i będzie tę pracę wykonywał przez okres nie krótszy niż 3 lata 

od dnia ukończenia studiów, na które Pracownik uzyskał dofinansowanie.  

 



 

 

 

§ 4. 

1. W przypadku:  

1) niedotrzymania warunku, o którym mowa w § 3; 

2) przerwania realizacji formy dokształcania, na którą zostało przyznane dofinansowanie, 

lub jej nieukończenia Pracownik zobowiązuje się do zwrotu kwoty otrzymanego 

dofinansowania w terminie do ostatniego dnia trwania umowy o pracę.  

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, wynikających z przyczyn niezależnych 

od Pracownika (np. losowych), Pracodawca może w całości lub w części zwolnić 

Pracownika z obowiązku, o którym mowa w ust. 1. 

 

§5. 

Uczestnictwo w zajęciach, o których mowa w § 1, uprawnia Pracownika do ulg i świadczeń, 

zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 19 grudnia 2000 r.                         

w sprawie szczegółowych zasad udzielania nauczycielom urlopów dla dalszego kształcenia się, 

dla celów naukowych, artystycznych, oświatowych i z innych ważnych przyczyn oraz ulg 

i świadczeń związanych z tym kształceniem, a także organów uprawnionych do ich udzielania 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 1, poz. 5).  

 

§ 6. 

Wszelkie zmiany umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

 

§ 7. 

W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu 

cywilnego. 

 

§ 8. 

Umowa zostaje zawarta w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze 

stron. 

 

 

 ………………………………..                         ………….……………………  

(czytelny podpis Pracownika)    (pieczątka i podpis Pracodawcy) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


